



<b>III. PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS</b>				
<b>ETAPA ÚNICA</b>				
<b>Prazo de Execução: 6 meses a contar da data de assinatura do convênio</b>				
<b>1ª MACROAÇÃO: Recapeamento Asfáltico em Ruas do Município de Cajuru - SP</b>				
<b>1.1. Processos Licitatórios</b>				
<b>1.2. Projeto 01: Recapeamento Asfáltico</b>				
<b>Endereço 01 - Rua Barão Ribeiro Barbosa (entre as ruas Sete de Setembro e Avenida Rubéns Carvalho Ferreira )</b>				
Descrição	Unidade	Qtidade	Preço Médio Unitário	Valor Total
54.01.410 - Varrição de pavimento para recapeamento	M²	683,55	R\$ 0,52	R\$ 355,45
54.03.230 - Imprimação betuminosa ligante	M²	683,55	R\$ 4,13	R\$ 2.823,06
54.03.210 - Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M³	20,5065	R\$ 833,38	R\$ 17.089,71
<b>Subtotal</b>				<b>R\$ 20.268,22</b>
<b>Endereço 02 - Rua Barão Ribeiro Barbosa (entre as ruas Mato Grosso e São Paulo)</b>				
Descrição	Unidade	Qtidade	Preço Médio Unitário	Valor Total
54.01.410 - Varrição de pavimento para recapeamento	M²	2607,5	R\$ 0,52	R\$ 1.355,90
54.03.230 - Imprimação betuminosa ligante	M²	2607,5	R\$ 4,13	R\$ 10.768,98
54.03.210 - Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M³	78,225	R\$ 833,38	R\$ 65.191,15
<b>Subtotal</b>				<b>R\$ 77.316,03</b>
<b>Endereço 03 - Rua Capitão José Ferreira Diniz (entre as ruas Vinte e Oito de Setembro e Rua São Paulo)</b>				
Descrição	Unidade	Qtidade	Preço Médio Unitário	Valor Total
54.01.410 - Varrição de pavimento para recapeamento	M²	5554	R\$ 0,52	R\$ 2.888,08
54.03.230 - Imprimação betuminosa ligante	M²	5554	R\$ 4,13	R\$ 22.938,02
54.03.210 - Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M³	166,62	R\$ 833,38	R\$ 138.857,78
<b>Subtotal</b>				<b>R\$ 164.683,88</b>
<b>Endereço 04 - Rua Marques do Paraná (entre as ruas Capitão José Ferreira Diniz e Rua Dr. Mata)</b>				
Descrição	Unidade	Qtidade	Preço Médio Unitário	Valor Total
54.01.410 - Varrição de pavimento para recapeamento	M²	813,2	R\$ 0,52	R\$ 422,86
54.03.230 - Imprimação betuminosa ligante	M²	813,2	R\$ 4,13	R\$ 3.358,52
54.03.210 - Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M³	24,396	R\$ 833,38	R\$ 20.331,14
<b>Subtotal</b>				<b>R\$ 24.112,52</b>
<b>Endereço 05 - Rua Mato Grosso (entre as ruas Barão Ribeiro Barbosa e Rua Capitão José Ferreira Diniz )</b>				
Descrição	Unidade	Qtidade	Preço Médio Unitário	Valor Total
54.01.410 - Varrição de pavimento para recapeamento	M²	960	R\$ 0,52	R\$ 499,20
54.03.230 - Imprimação betuminosa ligante	M²	960	R\$ 4,13	R\$ 3.964,80
54.03.210 - Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M³	28,8	R\$ 833,38	R\$ 24.001,34
<b>Subtotal</b>				<b>R\$ 28.465,34</b>
<b>Recapeamento Asfáltico - Endereço 06 - Rua: Goiás (entre as ruas Capitão José Ferreira Diniz e Rua Barão Ribeiro Barbosa)</b>				
Descrição	Unidade	Qtidade	Preço Médio Unitário	Valor Total
54.01.410 - Varrição de pavimento para recapeamento	M²	906	R\$ 0,52	R\$ 471,12
54.03.230 - Imprimação betuminosa ligante	M²	906	R\$ 4,13	R\$ 3.741,78
54.03.210 - Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M³	27,18	R\$ 833,38	R\$ 22.651,27
<b>Subtotal</b>				<b>R\$ 26.864,17</b>
<b>Recapeamento Asfáltico - Endereço 07 - Rua Joaquim Fonseca (entre as ruas Dr. Mata e Rua Capitão José Ferreira Diniz)</b>				
Descrição	Unidade	Qtidade	Preço Médio Unitário	Valor Total
54.01.410 - Varrição de pavimento para recapeamento	M²	687,75	R\$ 0,52	R\$ 357,63
54.03.230 - Imprimação betuminosa ligante	M²	687,75	R\$ 4,13	R\$ 2.840,41
54.03.210 - Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M³	20,6325	R\$ 833,38	R\$ 17.194,71
<b>Subtotal</b>				<b>R\$ 20.392,75</b>
<b>Total da Etapa Única</b>				<b>R\$ 362.102,91</b>
<b>Total de Recursos Estaduais da Etapa Única</b>				<b>R\$ 349.800,00</b>
<b>Total de Recursos Municipais da Etapa Única (contrapartida)</b>				<b>R\$ 12.302,91</b>
<b>Valor Total dos Recursos Estaduais</b>				<b>R\$ 349.800,00</b>
<b>Valor Total da Contrapartida</b>				<b>R\$ 12.302,91</b>